

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. : 346001000
Α.Φ.Μ. : 094106501
Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ

Αυλώνα Αττικής 15/04/2019

ΕΛΤΟΝ ΑΕΒΕ – ΕΤΗΣΙΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 2018

Ο ενοποιημένος κύκλος εργασιών της ΕΛΤΟΝ ΑΕΒΕ στη χρήση του 2018 ανήλθε σε 132,7 εκ. ευρώ έναντι 126,9 εκ. ευρώ το 2017 σημειώνοντας αύξηση 4,56%.

Ο κύκλος εργασιών της μητρικής διαμορφώθηκε στα 85,68 εκ. ευρώ από 79,25 εκ. ευρώ το 2017, σημειώνοντας αύξηση κατά 8,11%.

Παρά την συνεχιζόμενη αρνητική οικονομική συγκυρία και εντός του 2018, το μικτό περιθώριο κέρδους διατηρήθηκε σε πολύ καλό επίπεδο παρουσιάζοντας οριακή μείωση τόσο στην Εταιρία όσο και στον Όμιλο ΕΛΤΟΝ καταγράφοντας ποσοστά 15,79% και 15,58% αντίστοιχα (το 2017 ήταν 16,30% στην Εταιρία και 16,25% στον Όμιλο).

Τα ενοποιημένα κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (EBITDA) ανήλθαν στη χρήση του 2018 σε 7,26 εκ. ευρώ από 6,74 εκ. ευρώ της προηγούμενης χρήσης, σημειώνοντας αύξηση 7,72%.

Τα κέρδη της μητρικής προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (EBITDA) ανήλθαν στη χρήση του 2018 σε 6,01 εκ. ευρώ από 4,37 εκ. ευρώ το 2017, σημειώνοντας αύξηση 37,42%.

Τα καθαρά κέρδη προ φόρων (EBT) της μητρικής στη χρήση του 2018 ανήλθαν σε 4,74 εκ. ευρώ από 3,01 εκ. ευρώ το 2017, σημειώνοντας αύξηση 57,56%.

Τα καθαρά κέρδη προ φόρων (EBT) του Ομίλου στη χρήση του 2018 ανήλθαν σε 5,11 εκ. ευρώ παρουσιάζοντας αύξηση κατά 11,32% έναντι των 4,60 εκ. ευρώ που ήταν το 2017.

Τα καθαρά κέρδη (ΝΙΑΤ) μετά από φόρους της μητρικής στη χρήση του 2018 ανήλθαν σε 3,28 εκ. ευρώ από 2,07 εκ. ευρώ το 2017, σημειώνοντας αύξηση 58,00%.

Τα καθαρά κέρδη μετά από φόρους (ΝΙΑΤ) του Ομίλου στη χρήση του 2018 ανήλθαν σε 3,49 εκ. ευρώ από 3,36 εκ. ευρώ την προηγούμενη χρήση, σημειώνοντας αύξηση 4,00%.

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. : 346001000
Α.Φ.Μ. : 094106501
Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ

Μεταβολές βασικών μεγεθών Κατάστασης Οικονομικής Θέσης χρήσης 2018

Ακολουθεί μία συνοπτική περιγραφή μεταβολών και σε άλλα βασικά μεγέθη κατά τη χρήση 2018. Οι σημαντικότερες μεταβολές έχουν ως εξής :

Τα αποθέματα λήξης του Ομίλου και της Εταιρίας παρουσίασαν αύξηση κατά 1.447.443 ευρώ και 916.071 ευρώ αντίστοιχα ήτοι αύξηση ποσοστού 6,56% και 7,37% αντίστοιχα παραμένοντας στα ίδια επίπεδα διατήρησης αποθέματος σε σχέση με το κύκλο εργασιών (2018 και 2017 αντίστοιχα, Όμιλος 17,71% και 17,38%, Εταιρία 15,57% και 15,67%).

Τα ταμειακά διαθέσιμα του Ομίλου και της Εταιρίας, επηρεάζοντας αντιστρόφως για αυτό το λόγο στις υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρίας, παρουσίασαν μείωση κατά 2.201.801 ευρώ και 2.768.416 ευρώ αντίστοιχα, ήτοι μείωση ποσοστού 45,56% και 61,85% αντίστοιχα.

Ο τραπεζικός δανεισμός της Εταιρίας παρουσιάζει στην χρήση 2018 μείωση 4.129.461 ευρώ ήτοι ποσοστό 22,07%.

Τα ίδια κεφάλαια του Ομίλου και της Εταιρίας παρουσίασαν αύξηση κατά 1.391.065 ευρώ και 2.131.915 ευρώ αντίστοιχα ήτοι αύξηση ποσοστού 2,76% και 4,77% αντίστοιχα.

Με την από 20/06/2018 Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων αποφασίστηκε η διανομή μερίσματος ποσού ευρώ 1.069.207,48.

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. : 346001000

Α.Φ.Μ. : 094106501

Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ

Χρηματοοικονομικοί και μη βασικοί δείκτες επιδόσεων του Ομίλου

Βασικοί Αριθμοδείκτες επιδόσεων του Ομίλου	31/12/2018	31/12/2017	Σχόλια
Κυκλοφορούν Ενεργητικό/Σύνολο Ενεργητικού	77,02%	77,89%	Οι παρακείμενοι δείκτες δείχνουν την αναλογία κεφαλαίων που έχουν διατεθεί σε κυκλοφορούν και πάγιο ενεργητικό
Πάγιο Ενεργητικό/ Σύνολο Ενεργητικού	22,98%	22,11%	
Ίδια Κεφάλαια/Σύνολο Υποχρεώσεων	126,70%	113,78%	Ο παρακείμενος δείκτης δείχνει την οικονομική αυτάρκεια του Ομίλου
Σύνολο Υποχρεώσεων/ Σύνολο Παθητικού	44,11%	46,78%	Οι παρακείμενοι δείκτες δείχνουν την δανειακή εξάρτηση του Ομίλου
Ίδια Κεφάλαια/ Σύνολο Παθητικού	260,48%	257,09%	
Ίδια Κεφάλαια/Πάγιο Ενεργητικό	243,18%	240,66%	Ο δείκτης αυτός δείχνει το βαθμό χρηματοδότησης των ακινητοποιήσεων του Ομίλου από τα Ίδια Κεφάλαια
Κυκλοφορούν Ενεργητικό /Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	230,62%	197,91%	Ο δείκτης αυτός δείχνει τη δυνατότητα του Ομίλου να καλύψει τις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις του με στοιχεία του κυκλοφορούντος Ενεργητικού
Καθαρά αποτελέσματα προ φόρων /Σύνολο εσόδων	3,85%	3,62%	Ο δείκτης αυτός απεικονίζει την συνολική απόδοση της εταιρίας σε σύγκριση με τα συνολικά έσοδα.
Καθαρά αποτελέσματα προ φόρων / Ίδια κεφάλαια	9,88%	9,12%	Ο δείκτης αυτός απεικονίζει την αποδοτικότητα των ιδίων κεφαλαίων του Ομίλου
Μικτά Αποτελέσματα /Κύκλο εργασιών	15,58%	16,25%	Ο δείκτης αυτός απεικονίζει το ποσοστιαίο μέγεθος του μικτού κέρδους επί των πωλήσεων του Ομίλου

ELTON INTERNATIONAL TRADING COMPANY S.A.

 Drasesa place, Industrial Park,
 190 11 Avlona - Attica
 T: +30 22950 29350 - 4 • F: +30 22950 29305
 E: info@elton-group.com
 www.elton-group.com

ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.

 Θέση Ντρασέζα ΒΙ.ΠΑ Αυλώνα
 190 11 Αυλώνας Αττικής
 T: 22950 29350 - 4 • F: 22950 29305
 E: info@elton-group.com
 www.elton-group.com